panca dicit s; omnia. id ē multa de q̄b
que ad fidem legentium confirman-
dam credet idonea scriptis. Theo-
philus int̄ p̄t at amans dñm ul' amat̄
ādeo. Quisq̄s ḡ amat dñm sine adō se
desiderat amari. obediāt euglio tam-
q̄m's sc̄pto. heritici noua p̄mittūt.
s; th̄ephilo uerborum de quibus eru-
dit̄ est ueritas exprimenda promit-
titur. **Incip̄ unum ex Quatuor**
say co[n]cordia evvā o listre.

NPRINCIPIO:

erat uerbum. r uerbum erat
apud dñm. Et d̄s erat uerbum.
hoc erat in p̄ncipio apud dñm.
Uerbum. id ē sapientia nata di-
ponens omnia erat in p̄ncipio
rerum scilicet crandarum
ante q̄m aliquid fieret. In hoc uj-
delicet etnaliū erat uerbum
ut esset p̄ncipium id ē origo
r causa futuorum. quod q̄dē
ipsum de se met ip̄o ait. Ego p̄ncipi-
um qui r loquor uobis. de si dicat.
Ego sum illa signa sapientia in dispo-
sitione omnia prius condunt̄ m̄te q̄m
cōpleant̄ ope. Unde r scriptum ē. Q̄
fecit que futura sunt. Et alibi. Vīa
in sapientia fecisti. hoc aut̄ uerbum
ā quo natum sit id ē cui sapientia sit

determinat euglista dicens. Et uerbū
erat apud dñm. tāqm̄ sapientia in ip̄o
cuī ē. At ne sapientia ista dei aliud
quam d̄s putaret̄. sicut homini uel
angli sapīa aliud ē q̄m homo ip̄e uel
angls cui p̄actidens mest̄. addit. Et
ip̄m uerbū erat d̄s. Tria disiunctum
dixerat. illa cūunctum recapitulat ut
ad sequentia tūleat. hoc scilicet uer-
bum existens d̄s erat in p̄ncipio ap̄d
dñm. Quarū aut̄ rerum ip̄m uerbum
ēt p̄ncipium ostendit. scilicet oīum
natūrū p̄ea factarū. Et hoc ē. Omnia p̄
ip̄m facta sunt. Omnis creatura r cor-
pea r incorpea. omne quod naturali-
ter inest substantia. ueluti quanti-
tas. qualitas. mot̄ r cet̄a p̄ dī uerbum
ceperunt ēē. Malū u non ē factū p̄
ip̄m. quia nulla specie continet̄. nul-
la natura sua subsistit. s; solum pua-
tio boni ē. Sicut enim naturalis lu-
minis absentia cecitas dicit̄ oculi. r
sicut tenebre lucis absentia sunt. r
media comestionalis exclusio. ita ma-
lū dicim̄ absentiam boni. qđ si adeēt.
creature rationali naturalit̄ cōpe-
teret. Et enī cū uoluntas inūte na-
cit̄. mot̄ quidem naturalis ē. r si ḡci
a p̄sens fuit que libo arbitrio cooperet̄
uoluntatis motū dirigendo r ordinā

do in his que iusticie sunt: uolun-
tas bona ē. r remuneratōne digna
est. Si ū mot⁹ uoluntatis appetat
retinere ul' consequi quod iusticia
uetat. utiq; absentia grē cui est
motum uoluntatis dirigere r or-
dinare. inordinatio uoluntatis ē.
malum est. peccatum ē. nichil
tam de subsistentib; ē. De hac q̄p
pe grā ait psalmista. Misericordia eū
pueniet r subsequet̄ me. Et ne
quis forte putaret aliqua seu om-
nia que p̄dī uerbum ceperunt ex-
tra ip̄m eē quasi p̄ semetip̄a sub-
sisterent. adiecit. Et sine ip̄o fa-
ctum est nichil. Tale est ḡ. sine
ip̄o nichil factum est. ac si dicat.
Extra ip̄m nichil factum subsi-
dit. Sapientia enim attingit
a fine usq; ad finem fortit̄. i. ami-
nima creatura usq; maximam.
Un dñs p̄ prophetā. Celum r ter-
ram ego impleo. Jeronim⁹ de essen-
tia dī. Qui celum r terram ipsis.
p̄culdubio nullus est locus ab eius
p̄sentia absens. Sup omnē quippe
creatūrā p̄sidet regendo atq; im-
pando. Subt⁹ om̄ia est subsisten-
do atq; portando om̄ia. n̄ pondē
laboris s; infatigabili uitæ. qm̄

nulla creatura p̄ se subsistē ualeat
nisi ab ip̄o sustentet̄ qui illā crea-
uit. Extra om̄ia ē. s; n̄ exclusus.
Grecus lib̄ n̄ habet sine ip̄o. s; ext̄
ip̄m. Similit̄ ibi. Extra me nichil
potestis facere. It aut̄ intelligas or-
tum r mutationem creaturarum
fieri absq; om̄i mutatione men-
tis diuine que imutabilis r p̄me-
ua rerū ratio ē. supponit. Quod
factū ē. in ip̄o uita erat. Sciendū
quia ip̄pe r figurate dicunt̄ esse
etū fuisse ubi eorum cause origi-
nales p̄cesserūt. Sic enī dici solet.
Om̄is sum⁹ in lumbis ade. id ē cau-
sa ibi p̄cedente propagati sum⁹. Ita
etiam dicit̄ archa fuisse in m̄te ar-
tificis. quia ei dispositio r ordo ibi
p̄cessit. Similit̄ quoq; dicit̄. Quod
factū ē. erat in ip̄o uita. hoc ē a
uita in uerbo habita contraxit
quod factū ē. r fieri r subsistere.
Uitā ū in uerbo nominat rat̄
rationes r causal. imutabiles at-
q; et̄nas. Hude auḡ libro que-
stionū. lxxix. duarū. Om̄ia rati-
one condita sunt. r n̄ eade rat̄
ione homo qua equis. hoc enim
absurdū ē existimare. Singlā ḡ
pprijs sunt creata rationibus;

has aut rationes arbitrandū
est esse in ipsa m̄te creatoris. Non
enim ertia se quicq̄m positū intu-
ebatur ut scdm id constitueret
quod constituebat. Quod si he re-
rum om̄ium creandarū uarie ra-
tiones diuina mente continent.
neq; in diuina m̄te quicq̄m n̄ etiū
atq; incomutabile potest ēē. he ra-
tiones verum pncipales. et ne atq;
incomutabiles manent. quarum
participatione fit ut sit quicqđ ē
quoqmodo ē. has quidem rationes sive
ideas. sive formæ. sive species. sive ra-
tiones licet uocare. et multis conce-
ditur appellare. s; paucis uide quod
uerū ē. Et uita erat lux hominū
vñ rationales creature ut beate si-
erent illuminande erat. In futura et
enī uita que uere uita dicenda ē cog-
nitio sapientie dī et rationū ei p̄qs
optime cuncta sunt condita et dis-
posita. tanto beatiorēm quēq; effi-
ciet. quanto ampli cuq; innotuerit.
et participatione sui magis illumi-
nauerit eum. Nam sapore quodam
spiritualis gust id tunc expiendo cognos-
cetur in ipsa rei specie. quod nunc
tenet in fide. De qua cognitione ip-
si ueritas ad patrem. hec ē aut iu-

ta et nā ut cognoscant te uerū
dī et quē misisti ih̄m xp̄m. Quod
etiam donum sp̄c sapientie dici sole.
I Et lux in tenebris lucet. hoc ē ubi
etiam ipsa n̄ uidetur nec adūtū
ab his qui quasi ceci sub sole manet.
Quis enī nouit sensū dī. hoc ē
ex se p̄cipe sufficit rationes quas dī
habet in om̄ib; condendis seu dis-
ponendis. Unde et subdit. Et tene-
bre eā n̄ cōphenderit. Ili uidelicet
qui n̄ dī p̄ eā sūt illuminati. eam
nullatenus p̄cipe ualent. Tenebra
etiam uitam totam p̄sentem ext
futuram dī uisionem cōpatiōe illi
future claritatis intellige possum.
lucet itaq; sapientia dī etiā in hac
uita. s; lux ei tenebris ignorantie
n̄tē n̄ apparet. quia tam sapient
adō om̄ia condita sunt. seu disposi-
ta. ut in se ip̄s iam habeant unde
hanc de se cognitionem p̄bere que-
ant que future beatitudini reser-
uanda ē. At u ut tenebre illumina-
reut a luce. missus ē ioh̄s testimoni-
um p̄hibe ueritati. ioh̄s ḡ nobilitā
n̄ solum a parentib; s; etiā ap̄geni-
torib; monstrat. n̄ sclari potestate
sublimis s; religione. ut quasi here-
ditario iure infusam ī fide aduent.

ab.

xpi predicaret. **ii**

Fuit in diebus herodis regis iudee sacerdos quidam nomine zacharias de iudea abia. et ipso illi de filiabus aaron. et nomen eius elisabeth. Nota est dignitas aaron primo pontificis in lege. de abia vero paucis dictionibus. Abia familiā de qua zacharias ordinis est solis octaua contigit. cum dauid cultum domini dei ampliaret ministeria sacerdotum in iuganti quatuor sortibus diuidens. apte itaque p̄co noui testamenti in iudea sortis octauae nascitur. quia p̄ octonarium nouū testamentum p̄p̄t sacramentū resurrectionis. sicut p̄ septenariū uero p̄p̄t sabbatum sepe declarat. Erant autem iusti ambo ante dominum. incedentes in omnibus mandatis et iustificationibus domini sine querela. ante dominum qui uidet in corde et non fallit iusti erant. sed apud homines obprobriū sustinebant. quia lex steriles male dixit. Pruis est mandatum. deinde iustificatio. In mandatis domini incedimus: cum eis obedimus. Cum uero cōgrue iudicamus. iustificationes eis tenemus. Pienas hec laudatio que genū in majoribus. morebus inequitate officium in sacerdotio factum in mandato.

iudicium in iustificatione comprehendit. De hoc quod addit sine querela ait apostolus. Prudentes bona uero tantum coram deo. sed etiam coram hominibus. Et ecclesiastes. ne sis inquit multum iustus. quia plerique iustitia durior hominum querelam provocat. Que uero tempora est. etiam in iudice querimoniam uitat. Et non erat ills filius eo quod erat elisabeth sterilis. et ambo processissent in diebus suis. Divinitus est peccatum ut de pueris diuina fructu coniugii pueris iohannes nasceretur. quatinus et donum dei gratiae erat eis. et certis miraculis stupor futurum prophetam designaret. Factus est autem cum sacerdotio funderetur in ordine iucis sue ante dominum secundum consuetudinem sacerdotij. sorte exiit ut incensum poneret in gloriam in templum domini et omnium multitudo erat populus orans foris hora incensi. Cum ex precepto moysi uno sacerdote cedente unius succede uibeatur. tempore dauid statutum est. ut iucissim ministrantes poctonos dies a sabbato usque ad sabbatum tempore iucis sue singuli castimoniae studerent. nec interea domini suam tangerent. Iacharias sorte exiit in noua sed prisca. illa

modicet qua successit in uice abia-
cūm p̄mo ad pontificatū accederet.
hec sollempnitas decima die septi-
mī mīsiū a paschalī mīse quā diem
expiationis sive p̄pitiationis uocat
celebrat. qm̄ solus pontifex īcibat
isēm tabernaculū cū sanguine.
In quo significatur ih̄e sacerdos qui
impta dispensatione carnis. celi se-
creta subiit ut ppicium nobis faciat
patrem. i m̄t pellaret p̄peccatis
corum qui adhuc p̄forib; orantes ex-
pectant i diligunt aduentū ei.
Pulchre ḡ ea die descensio ei p̄ an-
gī nuntiatur qua ei p̄ legem af-
ficiū figurabat. qm̄ qui descen-
dit ip̄e est i qui ascendit. Veda in tē-
tatu de electione matthei apli. Sū-
mus sacerdos sorte queri uidebatur
ut uerū querendū fuisse sacerdotē
figuraretur donec ueniret qui p̄
ppriū sanguinē int̄uit semel
in scā et̄na redēptione inuenta.
Cū hostia tempore pasche immo-
lata. s; die pentecostes spū scō igne
apparente consumata est. Hęc il-
lū erat osuetudinis. acceptas dō-
uictimas celesti igne consumi. Do-
nec ḡ ueritas impleret. figuram
lūcuit exerceri. Unde ē quod matthi-